

**Protokół**  
**z obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**w dniu 27 marca 2009 roku.**

**1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał wniosek Burmistrza Halinowa J. Damasiewicz, na podstawie którego została zwołana dzisiejsza sesja, następnie o godz. 11<sup>00</sup> otworzył obrady nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 27 marca 2009 roku.

Po odczytaniu listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 14 Radnych (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska) i uznano prawomocność obrad.

**2. podjęcie uchwały w sprawie: zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok.**

Skarbnik T. Karwowska przedstawiła uzasadnienie wprowadzenia zmian i przeniesień, a następnie szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Wymienione przez Panią Skarbnik główne powody zmian w uchwale budżetowej na 2009 rok to:

- zmniejszenie subwencji oświatowej o 238 545 zł,
- zmniejszenie przychodów z tytułu wolnych środków za 2008 r. o 434 113 zł,
- dwa nowe zadania z udziałem środków unijnych na lata 2009-2010.

Do planu dochodów budżetowych wprowadzono również nadwyżkę środków obrotowych Zakładu Komunalnego za 2008 r. w wysokości 201 000 zł.

Planowane dochody po zmianach wynoszą 37 439 650 zł.

Do wydatków inwestycyjnych wprowadzono nowe zadanie dotyczące kompleksowego uzbrojenia terenów inwestycyjnych, w związku z pojawieniem się możliwości pozyskania środków unijnych w ramach tego działania. Jako tereny, które kwalifikują się do pozyskania tych środków i posiadają opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wskazano tereny przemysłowe w Długiej Kościelnej. W roku bieżącym przeznaczona jest w ramach tego zadania na opracowanie dwóch projektów i studium wykonalności kwota 125 000 zł. W roku 2010 koszt przedsięwzięcia ustalono na 8 000 000 zł, z czego wkład własny gminy będzie wynosił 1 200 000 zł, pozostałe 6 800 000 zł to środki unijne. Przeznaczona jest na to zadanie kwota z nadwyżki Zakładu Komunalnego. Z końcem kwietnia upływa termin składania wniosków do tego działania, stąd konieczność pilnego wprowadzenia zmian w budżecie.

Drugie zadanie dotyczy projektu omawianego na poprzedniej sesji, realizowanego w Długiej Szlacheckiej w ramach Programu Rozwoju Terenów Wiejskich. Wartość przewidzianej do realizacji w 2010 r. inwestycji wynosi 600 000 zł, z czego 150 000 zł to dotacja unijna, 450 000 zł to środki własne.

W dziale "Transport i łączność" nastąpiło zmniejszenie o 200 000 zł, w związku z przesunięciem środków zabezpieczonych na "wspólny bilet" do innych wydatków.

W ramach przesunięcia kwota 100 000 zł została przeznaczona na wydatki oświatowe, na zrekompensowanie zmniejszonej subwencji oświatowej. Pozostałą kwotę przeniesiono do wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem dróg.

Ogółem w 2009 r. plan wydatków oświatowych uległ zmniejszeniu o 136 565 zł.

W dziale "Gospodarka Komunalna" zwiększono wydatki o 30 000 zł na oczyszczanie miast i wsi ze środków pochodzących z nadwyżki Zakładu Komunalnego.

Plan wydatków po zmianie wynosi 38 861 001 zł.

Dyskusję wywołała kwestia uzbrojenia terenów przemysłowych w Długiej Kościelnej. Radny J. Stankiewicz, sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz mówili o tym, że gmina powinna inwestować raczej w infrastrukturę na terenach przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową.

Radny J. Papis zwrócił uwagę, że kolejne inwestycje mogą opóźnić realizację przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych wcześniej.

Z – ca Burmistrza A. Machowski podkreślił, że inwestycja, o której mowa, nie byłaby planowana na tym etapie, gdyby nie został uruchamiany program, w ramach którego możemy otrzymać 85% dofinansowania na infrastrukturę terenów, przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod przemysł.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz wyjaśniła, że teren w Długiej Kościelnej jest zagospodarowany w dużej części od wielu lat i przedsiębiorcy wielokrotnie zwracali się do gminy w sprawie mediów. Dopiero 2 lata temu została tam doprowadzona woda. Nawet jeżeli nie uda nam się pozyskać środków unijnych, będziemy musieli w ciągu najbliższych lat wykonać tam kanalizację, tym bardziej, że tereny wokół są już skanalizowane.

Radny M. Pietrusiński podał przykład gminy Błonie, która z myślą o „swoich” przedsiębiorcach buduje obwodnicę, aby ułatwić im dojazd do magazynów. Inwestowanie w rozwój przedsiębiorczości, jego zdaniem, zapoczątkuje w przyszłości.

Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski powiedział, że w ramach tego zadania zostaną wykonane asfaltowe drogi dojazdowe do tych terenów, które na odcinkach ok. 2 km będą przebiegały przez tereny zabudowy mieszkaniowej. Również kanalizacja, wchodząca w zakres zadania, na odcinku ok. 800 m będzie przebiegać w ul. Szczęśliwej w Długiej Kościelnej.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan J. Czerwiński poinformował zebranych, że po wnikliwej analizie miejscowych plany zagospodarowania innych miejscowości w gminie na posiedzeniu Komisji, uznano teren w Długiej Kościelnej za mający największe szanse na otrzymanie dotacji.

Z – ca Burmistrza Pan A. Machowski podkreślił, że z punktu widzenia interesów gminy i jej mieszkańców jest korzystne, żeby firmy inwestowały w naszej gminie.

Burmistrz Pani J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że do tej pory większość inwestycji była skierowana do mieszkańców. Inwestycja ukierunkowana na przedsiębiorców pojawiła się po raz pierwszy w związku z możliwością pozyskania na ten cel znaczących środków zewnętrznych. Na pytanie radnego J. Stankiewicza, czy wysokość subwencji oświatowej nie ulegnie zmianie do końca roku, Pani Burmistrz odpowiedziała, że kwota opublikowana w komunikacie Ministerstwa jest ostateczna.

Radny J. Stankiewicz nawiązał do swojego wniosku, w sprawie przeznaczenia środków ze „wspólnego biletu” na szczepienia dziewczynek w wieku 11 lat szczepionką HPV. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wyjaśnił, że wniosek wpłynął do Rady i został skierowany do Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz do Komisji Budżetowej i będzie omawiany na najbliższych posiedzeniach.

Przewodniczący Wł. Gronczewski zgłosił poprawkę literową w §2 projektu uchwały, gdzie wpisano "209" zamiast "2009".

Za przyjęciem projektu uchwały z uwzględnieniem poprawki literowej głosowano: za – 13, przec. – 1, wstrz.- 0.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**3. podjęcie uchwały w sprawie sprostowania załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXIII/193/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru administracyjnego Cisie w gminie Halinów.**

Z – ca Burmistrza Pan A. Machowski przedstawił szczegółowe uzasadnienie projektu uchwały. Wyjaśnił, że przy rozpatrywaniu możliwości zorganizowania przedszkola w budynku OSP w Cisiu okazało się, że istnieją rozbieżności pomiędzy wersją opisową a wersją mapową miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru administracyjnego Cisie. Podkreślił, że nie chodzi tutaj o zmianę planu, tylko o sprostowanie błędu, co pozwoli na usytuowanie przedszkola w budynku remizy.

Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie: za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0.  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**4. zakończenie obrad.**

Na zakończenie Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał Radnym o obowiązku złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 12<sup>25</sup> dokonał zamknięcia obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:  
/-/ Irena Osipczuk